
  

UCHWAŁA NR XIII/117/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU 

z dnia 19 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Supraśl w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) - Rada Miejska w Supraślu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Supraśl w 2025 roku” stanowiącym załącznik do uchwały Nr XI/101/2025 Rady Miejskiej 

w Supraślu z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Supraśl w 2025 roku” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

z 2025 r. poz. 1850) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wolno żyjące koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej (biorąc pod uwagę m.in. odległość 

od miejsca pobytu kotów czy godziny pracy lecznicy) przez opiekunów społecznych bądź członków 

organizacji społecznych po uzyskaniu zgody z Urzędu Miejskiego w Supraślu na wykonanie zabiegu 

sterylizacji lub kastracji, po czym będą wypuszczane w miejscu wcześniejszego ich bytowania;”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Supraśl objęte będą zwierzęta pozostawione 

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzę dotąd pozostawało i umieszczane będą w Schronisku określonym w § 3 pkt 2.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Odławianie bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Supraśl ma charakter: 

1) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawionych bez 

opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia, 

2) okresowy - przeprowadzane w przypadkach przebywania na danym obszarze takiej ilości bezdomnych 

zwierząt, która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa lub dla utrzymania czystości i porządku.”; 

4) uchyla się § 22, 

5) uchyla się § 26, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2501



6) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Supraśl zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym 

pod adresem ul. Podleśna 18, 16-030 Supraśl spełniającym warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich 

poprzez zapewnienie im schronienia i opieki weterynaryjnej.”; 

7) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn 

utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Supraśl.”; 

8) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. Zadania wynikające z Programu realizowane są ze środków własnych Gminy Supraśl 

w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Zadanie Kwota w zł 

1. 
Wskazanie, finansowanie i zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 
1.000 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200 

3. 
Finansowanie i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt  
23.500 

4. Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów 300 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2.000 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Supraśl 16.000 

7. Zapewnienie opieki i utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Supraśl 44.000 

8. Zapewnienie obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt 6.000 

9. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 5.000 

10. Edukacja mieszkańców  500 

 RAZEM 98.500 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Sylwia Małgorzata Ostaszewska-Abramowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2501


		2025-05-26T11:17:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




